

نامزد ریاست جمهوری الجزایر از دخالت‌های فرانسه در ناآرامی‌های کشورش پرده برداشت

نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر و نخست‌وزیر پیشین این کشور از نقش پاریس در ناآرامی‌های کشورش پرده برداشت. «عبدالمجید تبون» از دخالت‌های فرانسه در امور داخلی الجزایر پرده برداشت و علاوه بر آن، گفت که پاریس در کل قاره آفریقا هم سیاست‌های مشکوکی را دنبال می‌کند. به گزارش خبرگزاری فارس، تبون گفت که شبکه‌های تلویزیونی فرانسوی الجزایر را تنها به دو میدان «مورس اودان» و «البرید المرکزی» (شهر الجزیره) محدود و منحصر کرده‌اند. منظور وی این است که فرانسوی‌ها می‌خواهند این طور القا کنند که کل کشور الجزایر اکنون از آرام است. انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر، که نخستین انتخابات پس از کناره‌گیری «عبدالبوزیز بوتفلیقه» از پست ریاست جمهوری است، ۲۱ آذر برگزار می‌شود.

یکشنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۸ | ۱۹ ربیع‌الدول ۱۴۴۱ | ۱۷ نوامبر ۲۰۱۹ | شماره ۲۳۳۳۱

رای الیوم؛

سوریه برای اخراج آمریکا وارد جنگ چریکی می‌شود

سردبیر روزنامه فرانطفقهای «رای‌الیوم» اعلام کرد، دمشق قصد دارد برای اخراج افسرانگران آمریکایی از خاک سوریه، از جنگ کلاسیک به جنگ چریکی تغییر روش بدهد.

«عبدالباری عطوان» اعلام کرد، «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، در گفت‌وگو با تمام شبکه‌های تلویزیونی روسیه، پیام‌های کاملاً مطالعه شده‌ای را به آمریکا و ترکیه رسانده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، عطوان افزود: او پس از گفت‌ووهایی طولانی با شبکه‌های روسی، روی مسئله حضور نیروهای آمریکایی در شمال شرق سوریه متمرکز شد… وجه مشترک همه این اظهارات، نعت و گاز و اقدام نیروهای آمریکایی به‌اشغال مناطق نفت‌خیز و میدان‌های گازی شرق فرات و شمال شرق سوریه بوده است. انتخاب رسانه‌های روسی به عنوان ترتیبی، نشانگر طرح رسمی (مشترک) روسیه و سوریه برای مقابله با این‌اشغالگری به طرق مختلف و در آینده نزدیک است. این امر به این معنی نیست که گفت‌وگوهای تلویزیونی، حاوی مسائل مهم دیگر مانند حضور نظامی ترکیه در شمال غرب سوریه نبود، اما به نظر می‌رسد مسئله اکنون بر سر اولویت‌هاست و نعت در اوج این اولویت‌ها قرار دارد، یا دست کم ما این گونه می‌فهمیم.

عطوان افزود:(بشار)اسد تاکید کرد حکومتش درباره سرقت نعت سوریه توسط آمریکا، رسماً به شورای امنیت سازمان ملل شکایت خواهد کرد، هر چند می‌داند این شکایت در قفسه‌های باقی خواهد ماند و به آن رسیدگی نخواهد شد.سنتف و گاز علت واقعی حضور حدود ۸۰۰ نظامی آمریکایی در شرق «دیرالزور» است و… ترامپ بی‌شرمانه گفت: «ما از نعت مراقبت می‌کنیم. نعت پیش ماست و جایش امن است. ما نیروهایمان را آنجا گذاشتیم فقط در ازای نعت».

سناتور «لیندسی گراهام» از معروف ترین متحدان و دوستان ترامپ هم فاش کرد که با شرکت‌های نفت آمریکا رایزنی می‌کند و قصد دارد آنها را به شرق فرات بفرستد تا زیرساخت‌های نفتی جدیدی برای کوش و ایجاد پالایشگاه‌های نفت ایجاد کنند و کردها بتوانند نفت صادر کنند و پول بیشتری به دست بیاورند.

عطوان گفت:(بشار) اسد آشکارا درباره راهبرد جدید سوریه برای جنگ چریکی تحت حمایت روسیه سخن گفت. این جنگ در دو جبهه خواهد بود: نخست در شمال سوریه و علیه حضور نظامی ترکیه که آن راالاشغالگری با هدف ایجاد تغییر بافت جمعیتی در برخی مناطق مرزی شمال سوریه دانست، و دوم، در شرق فرات علیه نیروهای‌اشغالگر آمریکایی و متحدان آنها است.

انتقال از جنگ متعارف – که ارتش سوریه اکنون در استان‌های ادلب و حلب و ب آن مشغول است و با بازپس‌گیری این مناطق و بازگرداندن آنها به حاکمیت سوریه تکمیل خواهد شد– به جنگ چریکی، تحولی است که ظرف ماه‌ها و سال‌های آینده در صحنه سوریه شاهد آن خواهیم بود. چنانکه اسد در این گفت‌وگو خاطرنشان کرد:اشغالگری چه توسط آمریکا باشد و چه ترکیه، مقاومت نظامی برای اخراج‌اشغالگران و پایان دادن به‌اشغالگری شکل خواهد گرفت. سردبیر رای الیوم افزود: مقامات سوری سسه تجربه برای جنگ چریکی پیش رو دارند، نخست، تجربه حزب‌الله لبنان که موفق شد کمربند امنیتی در جنوب را آزاد و نیروهای اسرائیلی را به عقب‌نشینی بدون قید و شرط و یکجانبه وارد کند. دوم، تجربه مقاومت عراق که با ایجاد روند فرسایشی، نیروهای آمریکایی را خسته و به ترک عرصه به منظور کاهش خسارت‌ها وارد کرد. سوم، تجربه طالبان که بیشتر اراضی افغانستان را آزاد و خسارت‌های زیادی به نیروهای ناتو از جمله نیروهای آمریکایی که تعدادشان بیش از ۱۴ هزار سرباز بود، وارد کرد. این جنگ برای خزانة آمریکا تا کنون بیش از یک تریلیون دلار هزینه باخته است.

سازمان ملل: جولان متعلق به سوریه است

۱۵۶کشور در مجمع عمومی سازمان ملل با صدور قطعنامه‌ای اعلام کردند که جولان به سوریه تعلق دارد و رژیم اسرائیل باید به‌اشغال این منطقه و سبوسفاده از منابع آن پایان دهد. به گزارش فارس، این قطعنامه که کمیسیون اقتصادی و مالی سازمان ملل آن را تهیه کرد، ۱۵۶ کشور به آن رای مثبت دادند، شش کشور با آن مخالفت کردند و ۱۴ کشور نزیه آن رای ممتنع دادند. مجمع عمومی سازمان ملل در این قطعنامه، از رژیم‌اشغالگر قدس خواست، از چپاول منابع طبیعی جولان یا در معرض خطر قراردادن آن دست بردارد. به گزارش خبرگزاری فارس، در این قطعنامه از «آنتونیو گوتروش» دبیر کل سازمان ملل، نیز خواسته شد درباره تأثیر سواستفاده مسئولان رژیم صهیونیستی از منابع طبیعی جولان، گزارشی ارائه کند.

در این قطعنامه همچنین، بر حاکمیت همیشگی ملت فلسطین بر خاک فلسطین تأکید شد.

۱۸ کشته بر اثر انفجار در شمال سوریه

انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در شهر «الیاب» واقع در شمال شرقی استان «حلب» سوریه، مرگ ۱۸ غیرنظامی را به دنبال داشت. در این انفجار حدود ۳۵ تن نیز زخمی شدند. تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار نرورستی را بر عهده نگرفت.

روز ۱۲ آبان نیز بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در حومه «رقه» (شمال سوریه)، هشت غیرنظامی جان خود را از دست داده‌اند. روز شنبه ۱۱ آبان هم بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در «تل ابض»، ۱۳ نفر جان خود را از دست داده و ده‌تا تن دیگر مجروح شده‌اند.

نیروهای امنیتی بولیوی ۵ نفر از هواداران مورالس را کشتند



در ادامه ناآرامی‌های بولیوی ۵ نفر از طرفداران رئیس‌جمهور مستعفی درگیری با نیروهای امنیتی کشته شدند. بولیوی با کنار گذاشته شدن «او مورالس» آرام نشده و اعتراض‌ها در این کشور این بار علیه کودتاچیان مسورد حمایت آمریکا ادامه دارد. ماه گذشته بود که خبر رسید «مورالس» در روندی قانونی پیروز انتخابات ریاست جمهوری شد، اما مخالفان غرب‌گرا با رد صحت انتخابات شورش‌هایی

به راه انداختند. معترضان خواستار برگزاری مجدد انتخابات شدند، «مورالس» پذیرفت، اما معترضان به این امر رضی نشدند و به تهدید ارتش او را وارد به خروج از کشور کردند. پس از این کودتای ۵۲ ساله به نام «هزینه‌آز» که حداکثر ماقش «معاون دوم» مجلس این کشور بود خود را رئیس‌جمهور موقت خواند و با حمایت‌های آمریکا از او، وعده‌های رنگارنگی داد. اسد هیچ‌کدام از این تحولات ناآرامی‌های بولیوی را خاموش نکرده است.

به گزارش «بی‌بی‌سی» انگلیسی، هواداران «مورالس» خیابان‌ها را ترک نمی‌کنند و همچنان به اعتراضات خود علیه کودتاچیان ادامه می‌دهند. نیروهای امنیتی هم با خشونت به

کمیته‌شان

صفحه آخر

جنبش «جلیقه زردها» یکساله شد اعتراض‌ها همچنان ادامه دارد



سرویس خارجی – جنبش «جلیقه‌زردها» علیه سیاست‌های دولت فرانسه، دیروز درحالی یک ساله شد که بر اساس گزارش‌ها این جنبش همچنان ادامه دارد و طرفداران آن دیروز نیز در پنجاه و سومین هفته این اعتراضات به خیابان‌ها آمده بودند. جنبش جلیقه زردها در فرانسه دیروز یک ساله شد. آمارهای وزارت دادگستری فرانسه که روزنامه «لوموند» آن اخیراً منتشر کرده‌شان می‌دهد پلیس فرانسه طی این مدت بیش از ۱۰ هزار جلیقه زرد را دستگیر کرده و دادگاه‌های فرانسه نیز بیش از ۳ هزار حکم قضائی علیه اعضای این جنبش صادر شده و آنها را به شرکت در «تسورهای جمعی» و «حمله به نیروهای انتظامی» متهم کرده‌اند. طبق گزارش ایسن روزنامه، ۴۰۰ نفر از اعضای این جنبش نیز محکوم به زندان شده‌اند. با این وجود فعالان جنبش می‌گویند آمار کشته‌ها، زخمی‌ها، دستگیری‌ها بسیار بیشتر از آمارهای دولتی است. به گفته آنها در این اعتراضات دست‌کم ۱۱ نفر کشته شده و ۲۴ معترض نیز یک چشم خود و پنج تن هم یک دستشان از دست داده‌اند و هزاران نفر نیز زخمی شده‌اند. «جلیقه‌زردها» یک سال پیش با شعار «کاهش قیمت سوخت» اعتراضات خود را شروع کرده بودند، اما امروز به تغییر قانون اساسی، اداره دموکراتیک‌تر جامعه، استعفا

ی مارکون، خروج فرانسه از اتحادیه اروپا و ناتو، افزایش دستمزدها و… رسیده‌اند. در میان جلیقه زردها از هر طیف و طبقه‌اجتماعی حضور دارند:دانشجو، دانش آموز، پرتال، کارمند،کارگر، راننده کامیون، معلم، خدمتکار، مهاجر و… این افراد پیش از آغاز جنبش همدیگر را نمی‌شناختند آنها از ۲۰ بزرگراه و ایستگاه قطار شهری در پاریس تعطیل از خارج یا جای مشخصی هدایت و از سوی هیچ کشوری

جهد اسلامی خواستار شد

محاكمه سران رژیم كودك‌كش اسرئیل در محاكم بين‌المللی

نفر بودند، قرار گرفت، اقدام رژیم صهیونیستی در هدف قراردادن غیرنظامیان را محکوم کرد و خواستار توقف حمله به غیرنظامیان شد. ارتش رژیم صهیونیستی به کشتار این خانواده فلسطینی در نوار غزه اعتراف کرده ولی مدعی شده کشتار این هشت فلسطینی «به‌اشتباه» صورت گرفته است!این رژیم گفته «ما فکر می‌کردیم خانه خالی از سکنه است!»)

پیمان شکنی اسرائیل

با وجود برقراری آتش بس در نوار غزه، رژیم صهیونیستی همچنان به حملات پراکنده خود به فلسطین ادامه داده و برخی مناطق را بمباران کرد. در همین حال، مقام‌های نظامی ارشد رژیم صهیونیستی ادعا می‌کنند در توافق آتش‌بس یا گروه جهاد اسلامی و نوار غزه، قولی برای پایان ترور فرماندهان گروه‌های مقاومت فلسطینی در این منطقه ندادند! به نوشته «عرب‌انوتس شوع» یک مقام ارشد اسرائیلی گفت: «ما به هیچ‌کس قول ندادیم که از ترورها اجتناب می‌کنیم. هر کسی که به سمت ما شلیک کند یا قصد آن را داشته باشد، حذف خواهد شد.»!



محکومیت «توریسیم اسرائیل» عمل کنند. واکنش سازمان ملل در همین حال، «آنتونیو گوتروش»، دبیر کل سازمان

با حذف حساب کاربری ده‌ها خبرنگار فلسطینی واتس‌آپ به کمک صهیونیست‌ها رفت

فعالان شبکه‌های اجتماعی ویدیویی از «محمد سعود»، خبرنگار و فعال سعودی منتشر کردند که وی در آن از رژیم صهیونیستی در مقابل حمله اخیرش به غزه حمایت می‌کند. «سعود» در این ویدیو که در عرستان ضبط شده، می‌گوید: «خطاب به شهروندان گرفتار اسرائیل، من در فلسطین نوافقنامه‌ای را رژیم صهیونیستی امضا کرد که در پی آن حساب کاربری شمار زیادی از فلسطینی‌ها حذف شد. تعدادی از مردم در کرانه باختری نیز در پی انتشار مطالبی در فیس‌بوک توسط ارتش رژیم صهیونیستی بازداشت شدند. گروهی رسانه‌ای به دعوت وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، به سرزمین‌های‌اشغالی رفته بود و در حین بازدید از قس‌اشغالی، به دلیل مواضع ضد فلسطینی اخیرش توسط فلسطینی‌ها بیرون‌انداخته شد.

ترامپ هزینه حضور نظامی آمریکا در ژاپن را ۴ برابر کرد



ام‌ا دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا می‌خواهد این هزینه‌ها در ۲۰۲۰ به ۴.۷ میلیارد دلار افزایش یابد.

مقام‌های کره‌جنوبی در کنار کارشناسان دیپلماتیک و نظامی و در آمریکا نگرانی خود را بابت این مسئله مطرح کرده‌اند که درخواست ترامپ ممکن است یک تغییر یا نخستین گام برای خروج نیروهای این کشور به صورت کامل از شبه جزیره کره باشد، شاید هم یک فشار شدیدتر برای دریافت هزینه‌ها از متحدی باشد گزارش داد، کره‌جنوبی در سال جاری میلادی و برای پوشش هزینه‌های مربوط به استقرار ۲۸ هزار نیروی آمریکایی در این کشور یک میلیارد دلار می‌پردازد

۳۰ سال زندان برای یار غار ترامپ به جرم دروغگویی، جعل اسناد و…

بقیه جرایم او، هرکدام پنج سال زندان خواهد بود.

پیش از استون، «مایکل کوهن» وکیل ترامپ، «پل مانافورت» رئیس‌ستاد انتخاباتی وی، «مایکل فلن» اولین مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور، «ریک گبتس» معاون کارزار انتخاباتی ترامپ و «جورج پاپادوپولوس» مشاور سیاست خارجی او، در دادگاه‌های آمریکا محکوم شده‌اند.

حاکمیت‌اسلامگرایان بر تمام مناصب حکومتی تونس



سرویس خارجی –

رئیس‌جمهوری تونس در گامی بی‌سابقه با دست خط خود نامزد حزب اسلامگرای «النهضة» را در سمت نخست‌وزیر مأمور تشکیل دولت جدید کرد. ریاست پارلمان تونس نیز به راشد الفغوشی رسیده است.

نهاد ریاست جمهوری تونس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده، «راشد الفغوشی»، رئیس‌پارلمان این کشور و رهبر حزب «النهضة» طی نشستی در کاخ «قرطاج» با «سعید قیس»، رئیس‌جمهوری تونس که به صورت مستقل پیروز انتخابات گذشتند تونس شدند، دیدار کرده و «حبیب الجملی»، از اعضای «النهضة» را برای پست نخست‌وزیری پیشنهاد داده‌اند. به گزارش شبکه «الجزیره»، طبق فیلم ویدیویی که در صفحه رسمی نهاد ریاست جمهوری در فیس‌بوک منتشر شده، قیس سعید» پیش از سپردن این مأموریت به کاخ «الجملی»، متن حکم خود برای او را در جریان استقبال از «الجملی» در کاخ «قرطاج» قرائت می‌کند. فعالان شبکه‌های اجتماعی از حکم ریاست‌جمهوری از حیث ظاهر و مضمون تقدیر و اشاره کرده‌اند که چون دست خط مورد استفاده در این حکم خط مراکشی بوده است، به نظر، این‌اشاره به اولویت تاریخ هجری بر تاریخ میلادی در نزد او دارد که خود این می‌تواند عیان عقاید اسلامی رئیس‌جمهور باشد. باید افزود «الجملی» ۶۰ ساله و مهندس کشاورزی است و پس از انقلاب سال ۲۰۱۱ سمت وزیر مشاور وزارت کشاورزی تونس را برعهده داشت، او در نخستین سخنرانی پس از مأمور شدن برای تشکیل دولت جدید گفت: «همچان انتخاب اعضای دولت با هر گونه وابستگی، شایستگی و شفافیت خواهد بود و من از همه گروه‌های سیاسی بدون هیچ‌گونه احتیاطی در مورد حزب خاصی، استقبال خواهم کرد.»گفتنی است گرچه با این انتخاب بر گستره نفوذ اسلام‌گرایان در تونس افزوده شده و آنها در کنار ریاست جمهوری و پارلمان، نخست‌وزیری را نیز به دست گرفته‌اند، اما از آن جایی که مخالفان درصدد سنگ‌اندازی در مسیر آنان هستند، «حبیب الجملی» کار دشواری را برای تشکیل کابینه بر عهده خواهد داشت.

فرمان ترامپ برای عفو ۳ نظامی جنایتکار آمریکایی



سرویس خارجی –

رئیس‌جمهور آمریکا سه نظامی جنایتکار جنگی را که جرم دو تن از آنها ثابت شده بود عفو کرد! یکی از اینجانیان با سلاح سرد یک شهروند افغان را وحشیانه به قتل رسانده است.

رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه ۳ جنایتکار جنگی که دستشان به خون مردم بیگناه در افغانستان و سوریه آلوده بود را مورد عفو قرارداد. کاخ سفید با انتشار بیانیه‌ای در این زمینه اعلام کرد: «امروز دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا فرمان عفو اجرائی (عفو کامل) برای «کلینت لورنس» و «ماتئو گولستین» را با امضا رساند.» مداخله ترامپ در پرونده‌های جنایت جنگی این دو تن و احتیاج درجه یک نظامی دیگر، به‌رغم نگرانی‌های وزارت دفاع آمریکا رخ داد. به گفته پنجاهون چنین اقداماتی می‌تواند سیستم قضایی ارتش آمریکا را تضعیف کند.این اولین فرمان عفو ترامپ در طول مدت ریاست جمهوری او بود. به نوشته تارنمای واشنگتن اکوپرایز، «کلینت لورنس» و «ماتئو گولستین» دو نظامی آمریکایی در افغانستان و «ادوارد گالازی» عضو دیگر ارتش آمریکا در سوریه مشمول عفو ترامپ قرار گرفتند. «لورنس» در سال ۲۰۱۲ در افغانستان به نیروهای خود دستور داده بود با سلاح سنگین به سسه غیرنظامی موتورسوار افغان شلیک کنند. در اثر این اقدام، دو موتورسوار کشته و دیگری مجروح شد. این نظامی آمریکایی پس از محاکمه مجرم شناخته شد و در حال گذراندن ۱۹ سال حکم زندان خود بود، اما با عفو ترامپ از زندان آزاد شد. «گولستین» دیگر نظامی آمریکایی متهم به کشتن وحشیانه یک عضو طالبان با سلاح سرد در سال ۲۰۱۰ قرار برده است. دو ماه دیگر محاکمه شود، اما این دستور ترامپ وی را از ادامه محاکمه رها کرد. او در سال ۲۰۱۱ به کشتن عمال طالبان اعتراف کرد، اما ارتش آمریکا پس از تحقیقات وی را تبرئه و پرونده‌اش را مختومه کرد. با این حال، گولستین در سال ۲۰۱۶ بار دیگر این موضوع را در مصاحبه‌ای با فاکس‌نیوز پیش کشید که منجر به بازگشایی پرونده وی در محاکم آمریکایی شد. ترامپ در مردادماه با «فهرمان» سخنرانی وی از ورودش برای رسیدگی به پرونده این نظامی آمریکایی خبر داده بود. «گالازی» سومین نظامی مورد عفو ترامپ، در مرکز پرونده‌ای جنجالی قرار داشت. او متهم به قتل بود اما در نهایت در یک نفره زندان‌ناختن با جسد یک شبه نظامی گناهکار شناخته شد که در نهایت منجر به خلع درجه وی شد. با عفو رئیس‌جمهوری آمریکا، گالاکر درجه خلع شده خود را باز یافت. دخالت ترامپ در محاکمه و محکومیت این نظامیان متهم به جنایت جنگی دو هفته پس از آن صورت می‌گیرد که یکی از مجربان شبکه‌ی محافظه‌کار و حامی ترامپ «فاکس اندروزن» از وی درخواست عفو برای آنها کرده بود. اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا با انتقاد از این اقدام ترامپ در بیانیه‌ای تصریح کرده: «ترامپ با این استفاده کاملاً شرم‌آور از قدرت‌های ریاست جمهوری پیام واضحی را مبنی بر بی‌احترامی به قانون، اخلاق، سیستم دادرسی نظامی و کسالی فرستاد که از قوانین جنگی پیروی می‌کنند.»

کمیته‌شان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز، مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری
تلفن: ۰۲۵۲۰۰ و ۰۲۵۱-۳۳۱۱۰۳۳
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۳۲۲-۳۰۰۰
پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی، Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب، www.kayhan.ir
کد پستی، ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی